
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

за январь-сентябрь 2024 года 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
В РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ 

14.10.2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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2023 2024 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
 с учётом жилых домов, построенных населением, тыс. кв. метров общей площади 

224,3 

январь-сентябрь 2024 г.  

тыс. кв. м 

общей  

площади 

2 614  квартиры 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ТЕМПЫ ВВОДА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
 % к соответствующему месяцу предыдущего года 

 

101,2 

86,3 

67,4 

122,6 

103,2 102,5 

82,4 

147,4 

114,3 
124,9 

88,8 
93,8 

111,1 

129,7 

54,2 

87,7 

178,8 

52,9 

122,9 

40,8 

55,0 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 
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156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 
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Палитра для картограмм 
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5 

ТЕМПЫ ВВОДА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
 % к соответствующему периоду предыдущего года 

 

101,2 

96,2 

85,8 

90,1 
91,7 93,5 92,1 

98,9 

100,5 101,9 101,4 
100,8 

111,1 

116,8 

99,1 97,3 

108,8 

98,7 

101,4 

90,3 
86,2 
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2023  2024  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

2023 2024 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ,  
ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ 
 с учётом жилых домов, построенных на земельных участках, предназначенных 

для ведения гражданами садоводства, тыс. кв. метров общей площади  

185,5 

январь-сентябрь 2024 г.  

тыс. кв. м 

общей  

площади 

1 887 домов 
3
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

ТЕМПЫ ВВОДА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ,  
ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ 
 % к соответствующему месяцу предыдущего года 

 

92,0 

62,6 

111,5 

90,1 

119,7 122,3 

97,8 

139,0 
150,8 

50,8 

105,1 

41,5 

100,2 

130,2 

89,3 

117,4 

248,6 

94,2 

126,0 
107,7 

82,8 
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2023  2024  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

 % к соответствующему периоду предыдущего года 

 

92,0 

81,4 

87,4 87,9 
91,5 

95,2 95,5 
99,1 

103,6 

98,8 99,1 97,8 

100,2 

108,5 
103,6 106,0 

127,3 

122,2 122,6 120,9 

116,1 
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ТЕМПЫ ВВОДА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ,  
ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ 

2023  2024  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

В городах и посёлках городского типа В сельских населённых пунктах 

январь-сентябрь 2024 г.  

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ В ГОРОДАХ  
И ПОСЁЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА И В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТАХ 
 

38,4 

26,0 

61,6 

74,0 

Всего жилых                                                                   
домов 

В том числе построенных 
населением 

В % к общей площади жилых домов 

Всего жилых домов 

в городах и посёлках 

городского типа  86,1 
 

в том числе построенных 

населением  

в городах и посёлках 

городского типа  48,2 
 

в сельских населённых 

пунктах 138,2 
 

в сельских населённых 

пунктах 137,3 
  

тыс. кв. м общей площади 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТРОЕННЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
ПО МАТЕРИАЛАМ СТЕН 
 

В % к общей площади жилых домов 

Количество жилых домов 

Деревянные 

Блочные 

Монолитные 

Панельные 

Из других материалов  

1 581 

131 

63 

13 

104 

Блоки 

Панели 

Деревянные 

Монолитные 

Из других 

материалов 

63,5 
13,8 

7,8 

7,1 
1,4 6,4 

   

январь-сентябрь 2024 г. 

с учётом жилых домов, построенных населением, единиц 

  13 Каменные, кирпичные 
Каменные, 

кирпичные  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТРОЕННЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
ПО ЭТАЖНОСТИ 

В % к общей площади жилых домов 

Количество жилых домов 

1 177 1-этажные 

690 2-этажные 

31 3-этажные 

4 
2 

9-этажные 

12-16-этажные 

41,4 

37,7 

3,9 

0,5 

8,8 

7,7 

  

1-этажные 

2-этажные 

3-этажные 

9-этажные 

12-16-этажные  

январь-сентябрь 2024 г. 

с учётом жилых домов, построенных населением, единиц 

 5-этажные 

1 5-этажные 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

1,1 

1,1 

1,5 

 2,0 

2,1 

2,1 

2,9 

3,4 

4,9 

8,0 

8,4 

10,7 

15,5 

16,7 

17,5 

18,2 

47,1 

61,1 

Кемский муниципальный район 

Муезерский муниципальный район 

Калевальский муниципальный район 

Беломорский муниципальный округ 

Суоярвский муниципальный округ 

Лоухский муниципальный район 

Пудожский муниципальный район 

Сегежский муниципальный округ 

Костомукшский городской округ  

Медвежьегорский муниципальный район 

Питкярантский муниципальный округ 

Олонецкий муниципальный район 

Кондопожский муниципальный район 

Пряжинский муниципальный район 

Лахденпохский муниципальный район 

Сортавальский муниципальный район 

Прионежский муниципальный район 

Петрозаводский городской округ  

январь-сентябрь 2024 г. сентябрь 2024 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО ОКРУГАМ И РАЙОНАМ 
 

с учётом жилых домов, построенных населением, тыс. кв. метров общей площади 

0,1 

0,1 

0,1 

0,2 

0,2 

0,2 

0,6 

0,6 

0,7 

0,7 

1,1 

1,2 

1,3 

1,5 

2,3 

2,4 

3,5 

Калевальский муниципальный район 

Кемский муниципальный район 

Лоухский муниципальный район 

Беломорский муниципальный округ 

Суоярвский муниципальный округ 

Пудожский муниципальный район 

Сегежский муниципальный округ 

Питкярансткий муниципальный округ 

Костомукшский городской округ 

Медвежьегорский муниципальный … 

Пряжинский муниципальный район 

Олонецкий муниципальный район 

Сортавальский муниципальный район 

Петрозаводский городской округ 

Кондопожский муниципальный район 

Лахденпохский муниципальный район 

Прионежский муниципальный район 


